
営業本部 東京営業所

DS事業部 南山プリントセンター

新入社員紹介
東京営業所　伊藤 さやか

ウエルオンツアー
取締役　纐纈 辰彦

72期運営方針
2 面 3面

フラッシュプリント
4 面 最新号を

Webで公開中！

7JulyVol.287

2025



平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

おかげさまで第71期は、厳しい環境下にもかかわらず、無事に70周年という記念すべき

一年を終えることができました。

これもひとえに、日頃よりご支援いただいているお取引先様、協力会社の皆さまのお力添

えによるものと、心より感謝申し上げます。

前期は、キングコーポレーションのグループ会社として、グループ協業に着実な成果が表

れ、今後の成長に向けた大きな一歩となりました。一方で、全体としては微増収減益という

結果となり、事業の選択と集中、ならびに組織の見直しが急務と認識しております。

前期末には長年会社を支えてこられた井上相談役が退任されました。その意志を受け継ぎ、

第72期からは新体制のもと、更なる連携強化と提案力の向上を図り、価値あるサービスを

お届けできるよう努めてまいります。

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

今期の経営本部は、様々な経営課題に対し、積極性とスピード
感を重視して解決してまいります。
まずは引き続き人員不足部門の採用活動支援を行います。また、
社員の定着度向上のために「ハラスメント講習の継続的実施」等
を行うことにより、「働きやすい環境の整備」を進めてまいります。
また、キングコーポレーションのグループ会社として、引き続き、
人事面・総務経理面・営業面を始めとするあらゆる面において、

さらに密な連携を進めてまいります。
南山プリントセンターについては、体制の再点検を行うこと
により、安定した組織づくりを再構築してまいります。
お客様にも社員にも寄り添い、満足をして頂けるウエルオン
であり続けてまいりますので、引き続きご愛顧のほど、よろし
くお願い致します。

昨年、創立70周年を迎え早くも１年が経過し、「THANKS！
70th WELLON」というロゴも定着しました。これもひとえに日々
ウエルオンを支えて下さっているお客様を始め、関連の皆様、そ
して社員の皆様のおかげであると改めて感謝を申し上げます。
さて弊社は7月1日より72期に突入をしておりますが、今期は
名古屋の営業部隊をOS事業部営業課とDS事業部営業課の2営業
部門での新体制に大きく改編いたしました。
このことによりまして各担当営業が各分野での専門性を向上さ
せることでお客様に対しての提案力や浸透率を上げ、お客様との

関係性の強化に繋げていくことを目標に更に頼られる営業、困っ
た際にウエルオンに相談すれば必ず良き提案をしてくれる存在（会
社）として今以上に定着できるよう営業面での強化を図ります。
またキングコーポレーションのグループ会社として２期目でも
ある今期は、更にシナジーを向上・加速させグループ会社として
の売上げ拡売に繋がるよう、新体制での営業力強化を相乗的に活
かせられるよう邁進して参ります。
今期１年も引き続き宜しくお願い申し上げます。

日頃よりひとかたならぬご厚情を賜り、心より御礼申し上げます。
70周年となる昨期は、厳しい経営環境のなか、多くの皆さまの
ご協力のもと一定の成果を上げることができました。この場を借り
て、厚く御礼申し上げます。
しかしながら、収益構造や業務処理体制、営業体制などにおいて、
今後の成長に向けた課題も明確となった一年となりました。
今期は「収益性の向上」と「持続可能な成長基盤の確立」を運

営方針に掲げ、営業部門の再編や業務プロセスの見直し、人材育
成の強化に取り組んでまいります。あわせて、グループ企業各社
の連携をさらに深め、提案力・対応力の向上を図ります。
72期のウエルオンは「変革の年」と位置づけ、全社一丸となっ
て次の成長ステージへと歩みを進めてまいります。
引き続き、皆さまのご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願
い申し上げます。

新しい期から部門再編に伴い、OS事業部に営業本部営業課か
ら 3名を迎え入れ、OS営業課として専門性を活かした提案型の
営業スタイルを目指しスタート致します。
同フロアとなり、お客様と営業のやりとりが今までより身近に
感じる事が出来ること、業務の状況を常に把握する事ができ、迅
速な納期回答ができること等、営業と業務が一緒になることでの
相乗効果に期待する所は大きいです。また、事業部に 3名の課長
が在籍する事で、結束して問題解決力・課員のフォローを充実さ

せる事で部内の活性化が図れることへの期待も大きいです。
前期の年度末から繁忙状態が長期的に続いており、キンググ
ループとの協業の成果が徐々に表れていると実感しています。
業務増に伴い、課内適所への人材増員及び体制強化による作業
処理量の確保を優先課題として取り組みます。そしてお客様か
らの多くの要望にお応えして成果をお届け出来るよう、新生OS
事業部全員協力体制で取り組んで参ります。

代表取締役社長 棚橋 俊仁

常務取締役 加藤 靖啓

取 締 役 纐纈 辰彦

経営本部　部長 後藤 高男

OS事業部　部長 三島 剛

72 期運営方針



れていて、ごはんが美味しくて最高でした。
　ここ半年ぐらいのマイブームで、滞在先のホテルの周りを 1 時間ぐらい散歩す
るのですが、めちゃくちゃローカルなごはんやさんで朝ごはんを買いました。地元
の方しかおらず、私の拙い英語も通じず、スマホの翻訳アプリと身振り手振りと日
本語でなんとか朝ごはんをゲットしました。
　鹹豆漿 ( シエンドウジャン ) という豆乳のスープと、もち米で大量の具を握っ
た台湾風おにぎりが美味しかったです。あとはお茶がとにかく美味しくて、台湾茶
味の豆乳に感動しました。日本でも売って欲しいです。
　今回は 1 人で 2 泊 3 日の弾丸旅行だったのですが、次は 5 日間ぐらい滞在
したいです。

　弊社相談役井上洋介につき

まして、6月30日付をもちまして

退任致しました。

営業日のご案内

すぅめろちゃん

新入社員紹介

東京営業所 伊藤 さやか
いとう

どうぞよろしくお願い致します！

好きな食べ物 蕎麦・オムライス・つぶあん

趣味・特技 バドミントン

苦手な食べ物 辛すぎるもの

抱負を一言 明るく元気に健康で頑張ります！

ウエルオンツアーを開催しました！

　5 月 21 日から23 日の 3 日間で【ウエルオンツアー 2025】を開催させて

頂きました。

　前回の開催から 6 年ぶりの開催となりましたが、コンセプトは日々お世話

になっております弊社のお客様に向けて、ウエルオンが出来る事をその場で

直接見て頂くというものです。製作・作業環境として設備機器から入出力、加

工に至る全ての環境を見て頂く社内見学ツアーと称し、実際にウエルオンの

モノづくりの現場をご覧頂くことで改めて弊社が行っている業務や取り組み、

また取り扱っている商材などもっとウエルオンという会社を知って頂ける場と

なるよう開催させて頂きました。

　期間外での来場も含め、合計で７社、２０名程のお客様にご案内をさせて

頂きましたが、「参考になった」「今後の相談窓口が広がりそう」といったご意

見も頂け、新たな案件のご相談も頂いております。

　弊社と致しましても更にお客様の満足度向上に繋がるよう、こういった企

画を催して参ります。また今回のツアーは日程が合わず参加出来なかったお

客様も随時ご案内致しますので担当営業までお声掛け頂ければ幸いです。

取締役　纐纈 辰彦



vol.2
8
7
(通
算
5
1
7
号
)  2
0
2
5
/0
7
/0
1
発
行
  株
式
会
社
ウ
エ
ル
オ
ン
新
聞
部
  〒
4
6
4
-0
8
5
8
  名
古
屋
市
千
種
区
千
種
2
-1
-2
8
  ℡
(0
5
2
)7
3
2
-2
2
2
7
  https://w

w
w
.w
ell-on.co.jp/  

こ
の
新
聞
は
FU
JIFILM

 A
peosP

ro C
8
1
0
で
作
成
し
て
い
ま
す

本　　　　　　　　　社
経営本部・営業本部・OS事業部
D S 事 業 部
東 京 営 業 所


	wn202507-1面
	wn202507-2面
	wn202504-3面調整
	wn202507_4面

